

PROTOKÓŁ Nr IV /2014
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ w KOZIENICACH
odbytej w dniu 30 grudnia 2014r. w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego
w Kozienicach

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Mariusz Prawda o godzinie 13-tej otworzył Sesię Rady Miejskiej w Kozienicach i po powitaniu Radnych, Burmistrza, Z-ców Burmistrza, Skarbnika, Sekretarza Gminy, Dyrektorów Wydz. Urzędu Miejskiego, zaproszonych Gości oraz wszystkich obecnych na sali obrad oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie uczestniczy 20 osób, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 Radnych, stanowi quorum do podejmowania uchwał, decyzji.

Lista obecności Radnych oraz zaproszonych Gości stanowi integralną część niniejszego protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Mariusz Prawda przypomniał, że porządek dzisiejszej Sesji przedstawia się następująco:

Proponowany porządek Sesi:

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
3. Interpelacje i zapytania Radnych.
4. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 4.1 zmian w uchwale budżetowej na 2014 rok,
 - 4.2 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kozienice na lata 2014-2026,
 - 4.3. upoważnienia Burmistrza Gminy Kozienice do zawierania porozumień pomiędzy Gminą Kozienice a jednostkami samorządu terytorialnego, w zakresie zadań własnych gminy obejmujących sprawy edukacji publicznej.
5. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.
6. Wolne wnioski i informacje.
7. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Mariusz Prawda zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z Radnych chciałby wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian w wyżej wymienionym porządku obrad?

Radni nie zgłosili żadnych zmian, bądź innych propozycji.

Proponowany porządek Sesji j.w. został przyjęty w głosowaniu jawnym, w obecności 20 Radnych bez uwag – jednogłośnie.

Ad. 2

Punkt 2 - to przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej Sesji.

Protokoł Nr III /2014 z dnia 16 grudnia 2014r. został przyjęty przez aklamację

Ad. 3

W punkcie interpelacje i zapytania Radnych, głos zabrali:

Radny Pan Martin Bożek:

- Jaki jest zakres prac w ramach porozumienia z Kozienicką Gospodarką Komunalną w zakresie zagospodarowania terenu w miejscowości Łuczynów? Jaka jest stawka roboczogodziny przy realizacji tego zadania oraz ile wynosi wartość szacunkowa zadania na dokończenie budowy ogrodzenia?

- Sygnalizował potrzebę umieszczania informacji (harmonogramu) w BIP na stronie internetowej Urzędu do publicznej wiadomości na temat prac komisji stałych Rady Miejskiej w Kozienicach, gdyż nie są jego zdaniem na bieżąco aktualizowane. Informacja winna zawierać termin posiedzenia oraz przedmiot posiedzeń Komisji.

- Czy par. 105 ust. 5 statutu Gminy Kozienice jest zgodny z par. 11 b ustawy o samorządzie gminnym? (cyt. „W posiedzeniach Komisji Rewizyjnej mogą brać udział tylko jej członkowie oraz zaproszone osoby”). Zdaniem Radnego nie powinno być ograniczenia uczestnictwa, w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej mogą uczestniczyć wszystkie zainteresowane osoby.

Mając na uwadze powyższe Radny domagał się o ekspertyzę prawną w tej sprawie, czy ograniczenia uczestnictwa w Komisji Rewizyjnej są zgodne z prawem. Zdaniem Radnego wstęp Obywateli na posiedzenia komisji Rewizyjnej jest nieograniczony.

Ponadto Radny zapytał:

- Czy opinia RIO w sprawie projektu budżetu na 2015 rok wpłynęła do Urzędu Miejskiego w Kozienicach, jeśli tak to czy mogłaby być umieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej?

- Czy Burmistrz może wystąpić z wnioskiem do KPP (sekcji ruchu drogowego) z wnioskiem o zwiększenie patroli na drodze powiatowej przebiegającej przez miejscowość Łuczynów z uwagi na wzmożony ruch podczas realizowania przebudowy drogi krajowej nr 79?

Radny Pan Piotr Maciejewski:

- W związku z udrażnianiem rzek na odcinku przy ul. Dolnej na rzece Łacha i Brzeźniczka została zrobiona prowizoryczna tama co spowodowało podwyższenie poziomu wody i zalanie piwnic w okolicznych domach. Czy prace zostały już zakończone, kiedy zostanie usunięta tama?

Radny Pan Stanisław Kuźnar:

- W związku z przebudową drogi 79, zapytał czy na okres zimowy droga pozostanie w obecnym stanie (uwagę zwrócił na wystające studzienki wodno - kanalizacyjne oraz bariery architektoniczne które stwarzają problemy dla niepełnosprawnych jak również kierowcom). Czy Urząd zamierza dokonać interwencji w tym temacie?

- Czy wszystkie usługi medyczne w Szpitalu Miejskim w Kozienicach zostały zakontraktowane z NFZ na 2015 rok? Zaznaczył, że istnieją duże problemy z rejestracją pacjentów w naszych przychodniach na przyszły rok.

Ad. 4

Poniższe projekty uchwał zostały przedstawione i omówione na posiedzeniu połączonych Komisji przed sesją Rady Miejskiej w dniu dzisiejszym.

Burmistrz Gminy Pan Tomasz Śmietanka przedstawił następujące projekty uchwał :

4.1

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2014 rok,

Zgłoszony projekt uchwały, w głosowaniu jawnym, w obecności 20 Radnych został przyjęty bez uwag – jednogłośnie.

Uchwała IV/14/2014 w załączeniu do protokołu.

4.2

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kozienice na lata 2014-2026,

Zgłoszony projekt uchwały, w głosowaniu jawnym, w obecności 20 Radnych został przyjęty bez uwag – jednogłośnie.

Uchwała IV/15/2014 w załączeniu do protokołu.

4.3.

w sprawie upoważnienia Burmistrza Gminy Kozienice do zawierania porozumień pomiędzy Gminą Kozienice a jednostkami samorządu terytorialnego, w zakresie zadań własnych gminy obejmujących sprawy edukacji publicznej.

Zgłoszony projekt uchwały, w głosowaniu jawnym, w obecności 20 Radnych został przyjęty bez uwag – jednogłośnie.

Uchwała IV/16/2014 w załączeniu do protokołu.

W tym momencie Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Mariusz Prawda zarządził kilku minutową przerwę w obradach.

Po krótkiej przerwie Przewodniczący wznowił obrady.

Przystąpiono do realizacji kolejnego punktu obrad.

Ad. 5

W kolejnym punkcie Burmistrz Gminy Pan Tomasz Śmietanka udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych:

Dot. prac w ramach porozumienia z KGK w zakresie zagospodarowania terenu w m. Łuczynów.

Zgodnie z Uchwałą nr XXXIX/409/2013 Rady Miejskiej w Kozienicach z dnia 19 grudnia 2013r w sprawie zasad rozliczania zadań zleconych do wykonania dla Kozienickiej Gospodarki Komunalnej SP. z o.o. w Kozienicach stawka roboczogodziny (R) wynosi 15,80zł/r-g.

Szczegółowy zakres prac oraz koszty wykonania w ramach zawartego porozumienia w 2014 roku zostały precyzyjnie określone w piśmie nr WI.7013/44.P.2012 z dnia 18.12.2014r

Porozumienie na realizację zadania dostępne jest w siedzibie Urzędu Miejskiego w Koźienicach – Wydział Infrastruktury. Wartość szacunkowa dokończenia samego ogrodzenia to kwota ok. 10 000 – 12 000zł.

Dot. umieszczania harmonogramu w BIP.

Burmistrz zobowiązał Sekretarza do umieszczania na bieżąco informacji w Biuletynie Informacji Publicznej.

Dot. zgodności par. 105 statutu Gminy Koźienice z par. 11 b ustawy o samorządzie gminnym.

Statut był przedmiotem kontroli przez służby prawne Wojewody, które sprawdziły zgodność statutu w 2014r. zgodnie z obecnie obowiązującymi przepisami i prawem.

Dot. opinii RIO:

Opinię RIO o projekcie uchwały budżetowej na 2015rok – Skarbnik Gminy przekazała Radnym na piśmie w czasie przerwy na Sesji. Burmistrz zacytował pismo RIO, że treścią niniejszej uchwały RIO – Burmistrz winien zapoznać Radę przed podjęciem uchwały budżetowej. (Jest to zgodność z prośbą organu nadzorczego).

Dot. zwiększenia patroli w m. Łuczynów:

Interpelacja zostanie przekazana do Komendy Powiatowej Policji w Koźienicach z prośbą o zwiększenie ilości patroli ruchu drogowego na drodze powiatowej w miejscowości Łuczynów.

Dot. prowizorycznej tamy na rzece Łasze.

W celu wykonania obowiązków wynikających z udzielonego pozwolenia wodno prawnego na wprowadzenie wód deszczowych do rzeki z miejskiego systemu deszczowego wykonano czasowe spiętrzenie wody w celu wykonania czyszczenia rzeki przy użyciu sprzętu mechanicznego do podkaszania roślinności. Prowizoryczny próg/ tama/ zostanie usunięta w dniu 31.12.2014r.

Dot. drogi 79 w sprawie wystających studzienek

Interpelacja zostanie przekazana do inwestora tj. GDDKiA w Warszawie.

Dot. informacji o zakontraktowaniu usług medycznych na 2015r.

W sprawie zakontraktowania usług medycznych na 2015r. oraz rejestracji pacjentów i kłopotów związanych z rejestracją Urząd Miejski zwróci się z zapytaniem do Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Koźienicach oraz Starosty Powiatu Koźienickiego. Otrzymane informacje zostaną przekazane Panu Radnemu w formie pisemnej.

Ad. 6

W punkcie wolne wnioski i informacje głos zabrali:

Radny Pan Ryszard Zając sygnalizował potrzebę większego zainteresowania się bezdomnym, który koczuje nie na swojej działce na ulicy 11-go Listopada (Oś. Borki), ponieważ okoliczni mieszkańcy są zaniepokojeni gromadzeniem wszystkiego co się da przez bezdomnego. Prosił, aby zwrócić się z pismem do właściciela tego terenu, aby posprzątał teren.

Burmistrz prosił Panią Lucynę Malec –Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej o zainteresowanie się tym tematem.

Radny Pan Piotr Maciejewski zachęcał zebranych, mieszkańców do zdobywania odznak PTTK wędrując po ziemi kozienickiej, które dzielą się na dwa typy: odznaki turystyki kwalifikowanej i odznaki krajoznawcze.

Odznaki służą popularyzacji idei regionalizmu i są atrakcyjne dla młodzieży miejscowej, mieszkańców jak również osób przyjeżdżających z daleka. Odznaki mogą zdobywać wszyscy.

Radna Pani Alicja Kordula zwróciła się w imieniu mieszkańców zamieszkujących posesje wzdłuż torów kolejowych o wyrównanie nieutwardzonej drogi. Burmistrz poinformował, że realizacja może być w ramach bieżących remontów.

Kończąc obrady Sesji Burmistrz Gminy Pan Tomasz Śmietanka, Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Mariusz Prawda przekazali Życzenia Noworoczne wszystkim Zebranyim ich Rodzinom oraz Mieszkańcom Gminy Kozienice

Ad. 7

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Mariusz Prawda dokonał zamknięcia o godz. 15.30 IV SE S J Ę RADY MIEJSKIEJ w KOZIENICACH.

Na tym protokół zakończono
Protokołowała
Elżbieta Kołodziejczyk
inspektor

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ
MARIUSZ PRAWDA